©
"BRASIL . DO CABURAÍ AO CI]UÍ"

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE  DA VEREADORA ALINE REZENDE

INI)ICAÇÃO N°%8   / 2019

A  Vereadora  que  esta  subscreve  com  amparo  no  Art.   122

SOLICITA  que  seja  encaminhada  a  Excelentíssima  Senhora  Teresa  Suita  -  Prefeiü  do

MunicípiodeBoaVista,aseguinteINDICAÇÃ0:

RequeironafomaregimentaldepoisdeouvidooPlenárioeesteaprovado,queseja

enviadooficioecópiadesterequerimentoaExcelentíssimaPrefeitaMunicipaldeBoaVista,

Sra.MariaTeresaSaenzSuritaGuimaiães,nosentidodamesmaautorizar,aoplanejamenwe

construçãodeumaPraçaeQuadradeEsportenoBAIRROFLAIARD0SOL,naZonaOeste

do Município.

JUSTIFICATIVA

Acomunidadesupramencionadacarecedeespaçosondepossamusuftuirdemomentos

deentretenimento,conversmemmtervínculosdentreosmoradores,razãopelaqual,peçoque

sejatomadaprovidênciaparaaconstruçãodeumapraçaquepossaatenderosonhoqueétão

importante para aquela comunidade.

Um   espaço   público    com   m    serviço    se    arborização    e   paisagismo   contribui

significativamente  para  a  valorização  e  a  viabilidade  daquela  localidade   Uma  "  que,  as

famílias  possam  contu  com  uma  praça  ou  ambiente   satisfatório   onde  possam  passear,

conversar,enfim,paraoconvíviodeseusfilhosefamiliares,sobretudo,paraoembelezamento

da comunidade.

Atendendoassimdeformasatisfatóriaosanseiosdacomunidade,podendogarantiro

bemestardapopulação,ampliandoascondiçõesdelazerdosmunícipes

PoressesmotwüacomunidadedoBairroRaiüdoSolnecessitadessainquestionável

área de lazer o mais rápido possível.

Respeitosamente,

Providenciado Através do ofi'cio.

NOÊe|aàdfides#
Gstr"À,dj„ ,

RECEBIDO
DE COMISSÕES

LÉ2flLJ£

/                ASSINAT|T|

Aline Rezende (Vice Presldente)

'.Avenida capitão  Er`e Garcêz,1264 -Sõo iranci5co-iH  u].v+..v      ..._

E ma il: veread oraalinerezende@gmail.com

ãoEvangelisül.ereiradeMelo-GablnetedaVereôdomAiineKezen"`viicr.........„
:^C^ac]..ô7i?64-SãoFrancisco-CEP693oli6o-wwwcmbv.orgbr-BoaVistia-Roraimõ